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TYGODNIK PARAFII  
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PAŃSKIEGO W POLANIE   
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO) 

Rok XXXII 2024, nr. 1  

Objawienie Boga  

 Wszystkie Ewangelie wspominają o osobie i działalności Jana 

Chrzciciela, choć każdy z ewangelistów czyni to w inny sposób. Jego wystą-

pienie i znak obmycia wodą (chrzest Janowy), który ma zapoczątkować 

przemianę życia, były na tyle istotne, że także Jezus udaje się do Jana, aby 

zanurzyć się w wodach Jordanu. Chrzest Jezusa nie jest jednak związany  

z wyznaniem grzechów, gdyż to On jest tym, który będzie chrzcił Duchem 

Świętym. Ewangelista Marek podkreśla, że Jezus ujrzał Ducha Świętego 

pod postacią gołębicy i tylko On mógł usłyszeć głos Ojca: „Ty jesteś moim 

Synem umiłowanym, Ciebie upodobałem sobie”. Oto przed nami ważne 

objawienie Boga, który jest komunią Osób Ojca, Syna i Ducha Świętego. 

On wchodzi w historię świata, aby dokonać dzieła odkupienia przez misję 

Jezusa. Odtąd Pan Jezus rozpoczyna swoją publiczną działalność głoszenia 

Dobrej Nowiny, która zakończy się Jego męką, śmiercią i zmartwychwsta-

niem. Nad Jordanem kończy się misja Jana Chrzciciela, który przyszedł, aby 

przygotować drogę dla Pana.  

 Panie Jezu, pozwól mi zanurzyć się w Duchu Świętym, którego 

otrzymałem w chwili mojego chrztu. Niech On uczyni mnie zdolnym do 

trwania w Twojej miłości, abym i ja stawał się umiłowanym dzieckiem Ojca 

Niebieskiego. Amen.  

Pan Bóg jest gościnny – 
rzecz o wizycie kolędowej 

 - str. 2.  
 

Kolędowanie po Polanie – 27 
i 29 grudnia 2023 roku  

    - str. 3.  

"... Dałbym wszystko, by  
pozyskać serca młodzieży, 
by w ten sposób podaro-
wać je Panu ..."  Myśli św. 
Jana Bosko.  



Str. 2 WŚRÓD NAS  

   Pan Bóg jest gościnny – rzecz o wizycie kolędowej  

 Wizyta duszpasterska – popularnie zwana kolędą – jest dzisiaj szeroko i negatywnie komentowana 

we wpływowych massmediach. Ten dziwny i nagły wzrost krytyki odnotowuje się zazwyczaj w zimie, kie-

dy ludzie przyjmują kapłana do swoich domów. Komu tak bardzo zależy na odstraszaniu ludzi od wizyty 

duszpasterskiej i dlaczego robi się w tym temacie tak wiele zamieszania? Spróbujmy się trochę wspólnie 

zastanowić, a Czytelnik niech sam wyciągnie wnioski. 

 Zacznę od przykładu „drogowego”. W pewnej miejscowości w Bieszczadach samochód wypadł na 

pobocze na ostrym zakręcie. Kierowcy nic się nie stało, ale miał pretensje do sołtysa, dlaczego przed za-

krętem nie było znaku. Na co sołtys miał mu odpowiedzieć, że znak stał tam wiele lat, ale ponieważ nie 

było wypadków uznano go za niepotrzebny i zdjęto. Mimo tego, że człowiek widzi drogę przed sobą lub 

wie, że w okolicy stoi fotoradar, znaki są potrzebne, bo potrafią zwrócić naszą uwagę i uratować od nie-

przyjemnych sytuacji. Podobnie rzecz się ma ze znakami religijnymi. Bóg doskonale wie, kto jest wierzący 

i co komu w duszy gra, ale krzyż czy obraz na ścianie w katolickim domu spełniają podobna rolę, co znak 

przed ostrym zakrętem: rzucają się w oczy i przypominają… Znaki nie muszą być tylko obrazowe, mogą 

nimi być gesty, takie jak okadzenie ołtarza czy narysowanie C+M+B święconą kredą na drzwiach. W dzi-

siejszych czasach znakiem jest uczęszczanie dziecka na religię, a w rodzinie – przyjęcie wizyty duszpaster-

skiej.  

 Teologia uczy o tak zwanej tajemnicy perychorezy, to znaczy, że Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch 

Święty przebywają razem w niebie i cieszą się nawzajem swoją obecnością. Po polsku to greckie słowo 

należałby przełożyć właśnie na gościnność, bo gościnni ludzie cieszą się z odwiedzin i lubią przyjmować 

bliźnich u siebie. Kto jest gościnny i czyje drzwi są otwarte dla bliźniego ten staje się podobny do Gościn-

nego Boga, który cieszy się ze wszystkich przychodzących do nieba i ich samych raduje swoją obecnością. 

Odwiedzający nasz dom kapłan przychodzi do nas nie tylko po to, żeby porozmawiać o sprawach parafial-

nych i spotkać swoich wiernych, ale przychodzi jako reprezentant Boga, na znak tego, że sam Bóg chce 

odwiedzić domy swoich wiernych. Człowiek przyjmujący kapłana także pokazuje znak przyjęcia samego 

Boga. Weźmy sobie do serca słowa Chrystusa wypowiedziane do apostołów: „Kto was przyjmuje – Mnie 

przyjmuje” i otwórzmy nasze drzwi.   



                                              Wśród Nas  Str. 3 

   Kolędowanie po Polanie – 27 i 29 grudnia 2023 roku  

    Tradycyjnie już w okresie świąt Bożego Narodzenia, jako chór i schola parafialna wędro-

waliśmy  po Polanie z kolędą i życzeniami noworocznymi. W tym roku wyruszyliśmy tuż  

po św. Szczepanie czyli 27 grudnia. Dzień był piękny, słoneczny i ciepły - jakby na wiosnę:) 

Taki sam zresztą jak i drugi dzień naszego kolędowania piątek 29. Autentyczna dziecięca 

radość i szczery entuzjazm towarzyszył nam przy składaniu życzeń i śpiewaniu kolęd. 

Zwłaszcza gdy spotykaliśmy się z życzliwym ciepłym przyjęciem, a nawet łzami wzruszenia 

– i to był najcenniejszy dar dla nas kolędników. Oczywiście jak zwykle dzieci były obdarowy-

wane cukierkami i słodyczami, a „kolędowy skarbnik” zebrał do swojej skrzyneczki 4400 zł, 

które zostaną przeznaczone na zakup witraży do naszego kościoła. Wielki to dar, wielkie 

 i hojne serca naszych gospodarzy! 

                                                       Serdeczne Bóg zapłać! 

  Bardzo serdeczne podziękowania dla kolędników, którymi w tym roku byli: Asia (Anioł, 

śpiew, instrument), Piotr(Gwiazda), Krzyś (pastuszek, śpiew, instrument), Kalina i Tosia 

(śpiew, flet), Oliwia i Maja (śpiew, instrument), Martyna i Julia (Śmierć i diabeł, śpiew), Maja 

(śpiew, instrument), Nikola (śpiew, instrument) oraz kolędnicy starsi: Marek (Żyd, gitara  

i śpiew), Bogdan (góral, akordeon i śpiew), Marysia (król skarbnik, śpiew), Asia 

(Czarownica, śpiew), Asia (śpiew, instrument), Ola (pastuszek, śpiew, instrument), Ania 

(śpiew), Radek i Aneta (góral, śpiew, sekcja transportowo-techniczna).  Dzięki za Wasz trud 

i wspólne wędrowanie!!! 

                       Niechaj nam wszystkim w tym Nowym Roku Bóg błogosławi! 
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1. Dzisiaj  święto chrztu Pańskiego. Jest to uroczyste rozpoczęcie publicznej działalno-

ści Pana Jezusa. Wydarzenia nad Jordanem to także zapowiedź naszego chrztu, pod-

czas którego każdy z nas stał się umiłowanym dzieckiem Boga. Po Mszy św. o godz. 

11 00. zmiana tajemnic różańca.  

2. Dziękujemy wszystkim parafianom za wizytę duszpasterską  - kolędę. Za serdeczne 

spotkania w waszych domach.  

3. Dziękujemy za ofiary składane w czasie kolędy. Dziękujemy za ofiary na sprzątanie 

świątyni, dziękujemy za ofiary na ogrzewanie kościoła. Niech Bóg wynagrodzi waszą 

hojność - Bóg zapłać.  

4. Dla dziewczynek od klasy IV do VII trwają zapisy do służby liturgicznej ołtarza  

u ks. Mieczysława w zakrystii.   

5. Przekazujemy dla wszystkich świętujących w tym tygodniu urodziny i imieniny najser-

deczniejsze życzenia. 

 

                      Intencje Mszy Świętych  

  
 

 7 styczeń - Niedziela o godz. 8.00  1) + Jadwiga Jankowska (gr.)   2) + Jan Mazurek  

                       godz. 11.00.  1) Z podziękowaniem za Wizytę Duszpasterską   2) za Parafian   

 

8 styczeń - Poniedz.      1) + Jadwiga Jankowska (gr.)       2) + Jan Mazurek  

9 styczeń - Wtorek        1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) + Jan Mazurek  

10 stycz. - środa            1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) + Jan Mazurek  

11 styczeń - czwartek   1) + Jadwiga Jankowska (gr.)         2) + Jan Mazurek  

12 styczeń - piątek        1) + Jadwiga Jankowska (gr.)         2) + Jan Mazurek  

13 styczeń - sobota       1) + Jadwiga Jankowska (gr.)         2) + Jan Szewczyk   

 

8 styczeń - Niedziela o godz. 8.00  1) + Jadwiga Jankowska (gr.)    2) + Józef Tomski  

                    godz. 11.00.  1) + Franciszek Krakowski—2 rocz. śm.    2) + Józef Tomski  

  

                                     

 

 

 

         Ogłoszenia duszpasterskie - 7 Styczeń     
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